
	
		
			
				[image: logo]
			
			
				[image: Národní zpráva české koalice Social Watch 2022]
Národní zpráva české koalice Social Watch 2022

            

			
			
				
					
						
							
								
								
							

						
 
					
 
				
 
				
					search
				

			
 
			
			

			
			
			
					Home
	O Social Watch
	Publikace
	Monitorovací zprávy
	Aktuality

			
 
			
		
 
		
		



	
		
										
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 18. 6. 2020 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Genderové nerovnosti 25 let od Pekingské akční platformy v ČR přetrvávají															
						

						
													Tisková zpráva
Social Watch Česká republika vydává u příležitosti Mezinárodního dne rovnosti žen a mužů monitorovací zprávu ke genderové rovnosti, která reflektuje situaci v tématech ženy a chudoba, ženy a (ne)placená péče, násilí na ženách a ženy v rozhodovacích pozicích. „Publikace mimo jiné poukazuje i na genderové souvislosti pandemie COVID-19, např. na genderově nevyvážené složení Národní ekonomické rady vlády znovuobnovené pro řešení koronavirové krize, na vyplácení ošetřovného či na situaci kolem...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 18. 6. 2020 in Monitorovací zprávy | 0 comments

												
						
							
																	Monitorovací zpráva Social Watch k genderové rovnosti 2020															
						

						
													25 let od Pekingské akční platformy
V letošním roce si připomínáme 25 let od čtvrté světové konference Organizace spojených národů o ženách, kde byla přijata Pekingská deklarace a akční platforma, která představuje cíle a doporučené kroky pro zlepšení přístupu žen k právům ve 12 stěžejních oblastech. Předkládaná monitorovací zpráva české koalice Social Watch k genderové rovnosti se ve čtyřech studiích zaměřuje na následující oblasti Pekingské akční platformy – ženy a chudoba, násilí na ženách, ženy a...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 18. 9. 2019 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Drobnými krůčky ke společenskému a ekologickému kolapsu															
						

						
													Tisková zpráva Social Watch Česká republika 2019.
(Praha, 18. 9. 2019)  Jak se daří naplňovat Cíle udržitelného rozvoje OSN, ke kterým se Česká republika v roce 2015 zavázala? Zpráva obsahuje report a doporučení z šesti oblastí, na které se v letošním roce zaměřil monitoring OSN. Jedná se o vzdělávání, ekonomiku, nerovnosti, klima, zajištění míru a mezinárodní partnerství.
Zpráva vychází u příležitosti 74. zasedání Valného shromáždění OSN a Globální klimatické stávky, která 20. 9. upozorní na vážný stav klimatu a...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 18. 9. 2019 in Monitorovací zprávy | 0 comments

												
						
							
																	Česká republika 2019. Drobnými krůčky ke společenskému a ekologickému kolapsu (zpráva SW 2019)															
						

						
													
V roce 2015 přijaly všechny členské státy OSN rezoluci Přeměna našeho světa: Agenda pro udržitelný rozvoj 2030. Přijaly také Cíle udržitelného rozvoje, jejichž naplnění do roku 2030 má přinést světu rozvoj v oblasti lidského rozvoje, ochrany životního prostředí, zajistit prosperitu pro všechny, vybudovat mírové a spravedlivé instituce a zajistit partnerství mezi státy.
K jejich naplnění se přihlásila i Česká republika. Za tím účelem připravila vláda strategický dokument Česká republika 2030 a k němu také implementační...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 13. 9. 2019 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Pozvánka na TK: Drobnými krůčky vstříc společenskému a ekologickému kolapsu															
						

						
													Zveme vás na tiskovou konferenci Social Watch Česká republika s podporou Friedrich Ebert Stiftung u příležitosti vydání národní zprávy Social Watch 2019.
Cafe Kampus, Náprstkova 10, Praha 1, ve středu 18.9.2019 od 10:00.
DROBNÝMI KRŮČKY VSTŘÍC SPOLEČENSKÉMU A EKOLOGICKÉMU KOLAPSU
Jak se nám daří naplňovat Cíle udržitelného rozvoje OSN, ke kterým se Česká republika v roce 2015 zavázala? Zpráva obsahuje report a doporučení z šesti oblastí: školství, ekonomika, nerovnosti, klima, mír a mezinárodní partnerství.
Bohumil Kartous...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 7. 3. 2019 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Strašení nebezpečnou „genderovou ideologií“ vychází z nepodložených argumentů a smyšlenek															
						

						
													Tisková zpráva Social Watch Česká republika.

(Praha, 7. 3. 2019)  Social Watch Česká republika u příležitosti Mezinárodního dne žen vydává publikaci, která zachycuje kořeny a příčiny bagatelizování rovnosti žen a mužů a vrací debatu od domněnek zpět k faktům a racionálním argumentům.
V žebříčku Světového ekonomického fóra za rok 2018 se Česká republika umístila na 82. místě ze 149, což ji řadí mezi 5 členských států EU s nejhorším výsledkem. Ženy v ČR vydělávají v průměru o 22 % méně než muži, což se...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 1. 3. 2019 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Nebezpečná genderová ideologie v České republice?, tisková konference 7.3.															
						

						
													Česká koalice Social Watch Vás srdečně zve na
TISKOVOU KONFERENCI
Nebezpečná genderová ideologie v České republice?
Kdy a kde: 07/03/ 2019,10:00-11:00
Rosa-Luxemburg-Stiftung, Francouzská 171/28, Praha 2
Den před Mezinárodním dnem žen bude představena publikace české koalice Social Watch k tématu genderové ideologie.
Publikace reflektuje užívání pojmu genderová ideologie v souvislosti s bojem proti násilí na ženách a ratifikací Istanbulské úmluvy. Dále se věnuje debatě kolem škrtů na rovnost žen a mužů, která je také doprovázena...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 21. 9. 2018 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Zbrojením pro mír a stabilitu?															
						

						
													Tisková zpráva NESEHNUTÍ, Social Watch Česká republika a Česko proti chudobě a nerovnostem ze dne 20. září 2018
Při příležitosti Mezinárodního dne míru 21. září volá nezisková organizace NESEHNUTÍ po zastavení vývozu zbraní z České republiky do Saúdské Arábie. Poukazuje na to, že k embargu už dříve vyzval Evropský parlament či expertní tým OSN. Důvodem jsou především válečné zločiny, které koalice vedená Saúdskou Arábií páchá v humanitární krizí zmítaném Jemenu. Kontrola vývozů českých zbraní je podle...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							

								     
	« Starší příspěvky

	Novější příspěvky »



									
 
	
 
	
	
	
		
    
		
		
	
        Členské organizace

		[image: Adeptts] Adeptts
	[image: Alternativa Zdola] Alternativa Zdola
	[image: Educon] Educon
	[image: Ekumenická akademie] Ekumenická akademie
	[image: Eurosolar] Eurosolar
	[image: Fórum 50 %] Fórum 50 %
	[image: Svět bez válek a násilí] Svět bez válek a násilí
	[image: Trast pro ekonomiku a společnost] Trast pro ekonomiku a společnost
	[image: Wontanara] Wontanara



 
Odkazy

		Česko proti chudobě
	Facebook Social Watch CZ
	Social Watch – mezinárodní



 
Vyhledávání

    
        
        
    




 Štítky
2009
2010
akce
Alexandra Uhlova
Centrum globálních studií
demonstrace
Educon
ESF
EU
euromanifestace
Evropa
gender
Gender a sociologie Soú AV ČR
Gender Studies o.p.s.
Linda Sokačová
Marek Hrubec
migranti
OSN
po pádu
premiér
ProAlt
protest
publikace
rok 2008
rok 2009
rok 2010
Roman Joch
rozvoj
rozvojová pomoc
rozvojové cíle tisíciletí
semináře
Socal Watch
Social Watch
Světové sociální fórum
tisková zpráva
tiskové zprávy
Tomáš Tožička
utahování opasků
výroční zpráva
WSF
zpráva Social Watch
Zuzana Uhde
České sociální fórum
ČSF
ženy


     
 
	

 	
	

 

	
		Designed by  Elegant Themes | Powered by  Wordpress


[image: Licence Creative Commons]
Toto dílo podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Neužívejte komerčně 4.0 Mezinárodní License

	
 
	

	

 






